Edição 216
09 de novembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONTRATOS

TERMO ADITIVO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: QVF9WCXM-EPQ1TYPB-8QVJCOEY-7POUIGS1
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

1º. Termo Aditivo ao Contrato nº. 361/2021,  Contrato de
Prestação de Serviço, que fazem entre si, o Município de
Jaguaquara e o Sr. Adson Santana Gomes.

Pelo presente instrumento particular de CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO que celebram entre
si, de um lado, o MUNICÍPIO DE  JAGUAQUARA, ESTADO DA BAHIA,  Pessoa  Jurídica  de  Direito
Público Interno, inscrito  no  C.N.P.J.  sob o n.º 13.910.211/0001-03, com sede na Praça J. J. Seabra, n.º 172,
Centro, Jaguaquara/BA, neste ato representado pela Ex.mª Srª. Prefeita Edione Oliveira Agostinone, inscrito
no RG nº 03.854.390-75 SSP/BA, CPF nº 436.977.205-20, brasileira, casada, com endereço no mesmo acima,
doravante denominado CONTRATANTE e, do outro lado, o Sr. o  Sr. Adson Santana Gomes, brasileira,
maior, RG nº 15.641.680-85 SSP/BA e CPF nº 860.621.285-70, residente e domiciliada na Avenida I de
Maio, nº 0058A, Alto da Boa Vista, Jaguaquara/BA,  doravante denominado CONTRATADO, celebram
entre si o presente termo de aditivo de contrato que se regerá pelo art. 73, inciso V, baseado na Lei Federal
9.504/97, mediante as cláusulas e condições seguintes:

O Presente Termo Aditivo tem por Objetivo a alteração da CLÁUSULA SEGUNDA –  PRAZO, do contrato
original  que  tendo  como  objeto  prorrogação  da  prestação  de  serviços,  como  Estagiário,  auxiliar  no
recadastramento imobiliário do Município, associado às atividades do Setor de Tributos, com carga horária de
30 (trinta) horas semanais, neste município.

CLÁUSULA SEGUNDA -  PRAZO:  O Contrato  terá  a  vigência  prorrogada  por  mais  02  (dois)  meses,
compreendendo o período de 28 de outubro a 31 de dezembro de 2021.

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do contrato original, não especificamente alterado
pelo presente Termo Aditivo.

Por estarem justos e contratados assinam o Presente Termo Aditivo em três vias de igual teor na presença das
testemunhas abaixo:

Jaguaquara, 28 de outubro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE

CONTRATANTE

Adson Santana Gomes
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

__________________________________

__________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03

http://www.jaguaquara.ba.io.org.br

O  PRESENTE  CONTRATO  PREENCHE  TODOS  OS
REQUISITOS  LEGAIS,  ESTANDO  EM
CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES.

______________________________________
Mônica Pryscilla Oliveira de Moura Sandes

PROCURADORA JURÍDICA
OAB/BA 21.142

Edição 216
09 de novembro de 2021

Página 3

TERMOADITIVO DE CONTRATO

Certificação Digital: QVF9WCXM-EPQ1TYPB-8QVJCOEY-7POUIGS1
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

	CONTRATOS
	TERMO ADITIVO DE CONTRATO

		2021-11-09T16:30:59-0300